Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 019, DE 22 DE MARÇO DE 2013.

RESULTADO PARCIAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL PROEX/IFRS

Nº 12/2013 –BOLSAS DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL –

 CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

– Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº
8.745/93, TORNA PÚBLICO o resultado parcial, em ordem de classificação, das propostas
submetidas e homologadas referentes ao EDITAL PROEX/IFRS Nº 12/2013– BOLSAS DE
EXTENSÃO destinado ao Câmpus Porto Alegre, publicado pela Pró-Reitoria de Extensão, no
dia 18 de janeiro de 2013, nos termos deste edital:

1. RESULTADO PARCIAL

Título do Projeto/Programa Coordenador
Nº de

bolsistas
requisitados

Número de bolsas
aprovadas (em

caráter preliminar)
Fábrica de Software Acadêmica - Edital

12/2013 Karen Selbach Borges 1 1

Cinema, Cultura e o Mundo do Trabalho
- Intercâmbio Brasil/Canadá Claudia Silva Estima 1 1

Química Forense - Ambiente Interativo
de Aprendizagem

Michelle Camara
Pizzato 3 3

Ações de Extensão NEABI - Câmpus
Porto Alegre

José Antônio Padilha
dos Reis 1 1

Afrolinguagens Aline Ferraz da Silva 1 1
Língua Brasileira de Sinais e Língua

Brasileira Portuguesa: práticas
integradas

Carolina Comerlato
Sperb 1 1

PROPEL: Programa Permanente de
Ensino de Línguas e Literatura

Natalia Labella de
Sánchez 1 1

Educação Ambiental na perspectiva da
compreensão e suas contribuições à

prática educativa escolar

Cassiano Pamplona
Lisboa 1 1

Reaproveitamento dos Resíduos
Eletrônicos do IFRS - Câmpus Porto

Alegre (2013)
Alex Dias Gonsales 2 2

Página 2/2– Edital Nº 019/2013

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Diretoria de Extensão

IFRS - Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.